
 

 

PROVOZNÍ ŘÁD – SPORTOVNÍ AREÁL  

(atletická dráha a sektory technických disciplín, travnatá plocha, hřiště s umělou 

trávou III. generace, tribuna) 

 

Provozní řád slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany uživatelů a návštěvníků atletického hřiště. 

Uživatelé i návštěvníci jsou povinni se tímto řádem řídit a bezpodmínečně jej dodržovat. 

1. Na atletický stadion mají vstup povolen pouze vedoucí, členové ZÚ, popřípadě osoby, s jejichž 

pobytem vysloví souhlas zástupce ředitele pro Stadion mládeže (např. majitelé permanentek). 

2. Zařízení slouží výhradně ke sportovnímu využití. 

3. Vstup je možný pouze určeným vchodem. 

4. Všichni návštěvníci (členové ZÚ, atleti, jejich doprovod atd.) se převléknout v přidělené. 

5. Členové ZÚ se řídí pokyny vedoucího ZÚ. Při výchovné práci se vedoucí nevzdaluje z pracoviště 

z důvodu bezpečnosti. 

6. Případné škody nebo zranění vedoucí ZÚ neprodleně ohlásí zástupci ředitele pro SM nebo jinému 

zaměstnanci SM (na recepci). 

7. Povinností vedoucího (trenéra, učitele, nájemce) je bezpodmínečné dodržování platného rozvrhu 

hodin a následné uvolnění prostor pro další zájmové útvary a družstva. 

8. Uživatelé jsou povinni udržovat na stadionu pořádek.  

9. Návštěvník se zavazuje k dodržování zásad tohoto řádu, dodržování návštěvní doby a je povinen dbát 

pokynů zaměstnanců Stadionu mládeže. 

UŽÍVÁNÍ AREÁLU 

Atletická dráha a sektory technických disciplín s umělým povrchem: 

1. V první dráze se běžně neběhá, je nejvíce namáhaná a proto se využívá pouze při trénincích 

(ne na rozklusání a vyklusání) a závodech (handicap na 1 kolo je 7,04 m). 

2. K rozklusání a vyklusání používejte poslední dvě dráhy, tzn. 5 a 6. 

3. Vstup na plochu dráhy a sektorů je povolen pouze ve vhodné sportovní obuvi (ne 

v kopačkách). 

4. Tretry jsou povoleny s hroty max. délky 6mm. 

5. K tréninku nebo výuce TV využívejte rovnoměrně i protilehlou rovinku. 

6. Doskočiště pro skok daleký a trojskok opouštějte směrem do hřiště, ne do dráhy. 

7. Doskočiště skoku do dálky není pískoviště! Jiné užívání než pro závody, trénink a výuku TV 

je zakázáno. 

8. Po ukončení tréninku nebo výuky TV uveďte dráhu, sektory i náčiní do původního stavu 

(zakrýt doskočiště, uklidit překážky na původní místo, zamést písek okolo doskočiště, odnést 

odpadky apod.). 

9. Mimo závody, atletický trénink a výuku TV je jakékoliv užívání doskočiště skoku do výšky a 

o tyči zakázáno. 

10. Vstup na plochu dráhy, sektorů a hřiště s kolem či kočárkem není povolen. 

11. Na dráhu, sektory a na vnitřní hřiště je zakázán vstup se zvířaty. 

12. Dráha může být uzavřena během přípravy na závody. 

13. Míčové hry na dráze i sektorech nejsou povoleny. 

14. Před vstupem na dráhu i sektory vyhoď žvýkačku do koše. 



 

 

Travnatá plocha: 

1. Během sečení, hnojení, zavlažování a při dešti je vstup na plochu zakázán. 

2. V době závodů v hodu diskem a oštěpem se na ploše mohou zdržovat jen určení rozhodčí. 

3. Dbejte na bezpečnost při souběžném provozu na travnaté ploše a atletické dráze. 

4. Vnitřní travnatou plochu je třeba využívat rovnoměrně, tzn. nezatěžovat jednostranně jen 

určitou část. 

5. Berte ohled na všechny sportovce, kteří travnatou plochu využívají. 

Hřiště s umělou trávou III. generace: 

1. Na umělou plochu je vstup povolen pouze v běžecké obuvi (botasky, tenisky), v kopačkách 

s lisovanou podrážkou nebo v kopačkách s gumovou podrážkou. 

2. Na hřiště je zakázán vstup v obuvi s kovovými a jinými kolíky, v tretrách apod. 

3. Vstup je povolen s pouze s čistou obuví. 

4. Zákaz zavěšování se a lezení po konstrukci oplocení a sítích. 

Tribuna: 

1. Vstup na tribunu hlavní budovy Stadionu mládeže je na vlastní nebezpečí. 

2. Udržujte pořádek a chovejte se tak, aby nedocházelo k poškozování částí tribuny (sedaček, 

oplocení, atd.). 

3. Nevhazujte odpadky pod tribunu ani za ní. 

4. Při odchodu z tribuny po sobě zanechávejte pořádek. 

 

 Ve sportovním areálu je přísně zakázáno: 

1. Kouření. 

2. Jakékoli mechanické, chemické či biologické poškození podlahy atletické dráhy. 

3. Vstupování na dráhu v kopačkách. 

4. Používat vybavení a zařízení způsobem, kterým by se toto vybavení poškozovalo, nebo kterým by 

došlo k poškození atletické dráhy.  

5. Používání alkoholických nápojů, užívání drog a omamných látek, nealkoholických nápojů na bázi 

koly. 

6. Poškozování zařízení Stadionu mládeže. 

7. Zakazuje se znečišťování a ničení šaten a sociálního zařízení. 

8. Přítomnost zvířat je v areálu zakázána. 

 

 

               Mgr. Žaneta Václavková 

V Praze dne   1. 9. 2014       zástupce ředitele DDM hl.m. Prahy pro Stadion mládeže 

 
 
 
 

 


